
Smlouva o vedení  ú ěet nict ví

uzavřená pod| e ust anovení s 2430 a násl. ,  o pří kazní  smlouvě
obč anské ho zákoní ku

Pří kazní kem:  olmeSof t  s. r .o.
143 00 Praha 4,  Daňkova 333111
lČ o zt l6o939 D| Č : CZ27160939

a

zast oupený m j ednat elem Jiří m o| merem
( dá| e j en ' 'pří kazní k' ' )  na st raně j edné  a

pří kazcem: obchodní  akademie Hovorěovická
130 00 Praha 3,  U Vinohradské ho hřbit ova 247113
lČ o : o t 388017  DlČ :  CZ61388017

zast oupený m ředit elem Mgr .  Zdeňkem Markem
( dá| e j en ' 'pří kazce' ' )  na st raně druhé .

t .

Touto smlouvou se pří kaznikzavaz$e, Že pro pří kazce povede ú č etnictví  souvisej í cí
s č innost í  pří kazce V rozsahu,  t ermí nech a č | enění  podle obecně závazný ch právní ch
předpisů  o ú č et nict ví .

Úč et nict ví  pří kazce pod| e odst .  l .1 povede pří kazní k v sou| adu s pokyny a zá4my
pří kazce tak, aby pří kazce mě!  k dispozici aktuální  informace o f inanč ní ch výsledcí ch,
poh| edávkách,  závazcí ch a st avu maj et ku organizace v t ermí nech pod| e č | ánku ! l | .

i l .

1'Přikazce se zavazuje zap| at it  pří kazní kovi za di| o podle č | . | .  cenu ve uýš i a za
podmí nek st anovený ch t out o sm| ouvou.

I i l .

1) Měsí č ní  qý s| edky zpracování  ú č et ní ch podkladů  předá pří kazní k pří kazci vŽdy do
termí nu a ve formě vyŽadované  zřizovate| em.

2)  Formou zpracování  ú č et ní ch podkladů  podle odst .  l l l .1 j e soubor  dat  v ú č et ní m
programu a vyt iš t ěná sest ava nák| adů ,  vý nosů  a č erpání  pří spěvků  za celou
organ izaci .

3)  Výsledky za ka| endářní  č tvrt | et í  ve formě pod| e odst . I ll.2 předá pří kazní k pří kazci po
up| ynut í  č tvrt let í  do termí nu a ve formě vyŽadované  zřizovatelem. K těmto dokladů m
pří kazní k připoj í  soupisy poh| edávek, závazkŮ a j iných dokumentů  o dokladové
.inventarizaci 

stavu majetku pří kazce.

4)  Pokud je pří kazce plátce DPH, zpracovává pří kazní k přiznáni k DPH a souvisej í cí
přeh ledy vyŽadova né  zákonem.

5)  Roč n í  ú č et n í  závěrku  v  r ozsahu  st anovené m  zákonem  č .563/ 1991 sb .  vp | at né m

mezl

1 .

2 .



zné ní , předá pří kazní k přikazci po uplynut í  ú č etní ho období  do termí nu a ve formě
vyŽadované  zřizovatelem.

6)  Pří kazní k se zavazuj e provádět  zaú č t ování j ednot | ir4ý ch dokladů  a vnit řní  přeú č t ování
podle vnit řní ch směrnic pří kazce, t . j '  předevš í m pří kazů  ředitele. Pokud to ý to
podkt ady neurč uj í ,  ú č t uj e pří kazní k podle informací  pří kazce.

7)  Pí ikazní k je povinen:
a)  provádět  č innost i s odbornou pé č í  pod| e pokynů  pří kazce,  v souladu s j eho zát 1my a
v souladu s plat ný mi právní mi předpisy;
b)  prů běŽně informovat  pří kazce o plnění  č innost i,  k ní Ž se zaváza| , a oznamovat  mu
vš echny okolnost i,  kt eré  při uý konu č innost i zj ist i l ,  a j eŽ mohou mí t  v| iv na změnu
pokynů  pří kazce;
c)  vykonávat  č innost i,  ke kteým se zaváza| , prost řednictví m svých zaměstnanců ;
d)  předat  pií kazci bez zbyteč né ho odk| adu věci, které  za něho převzal při
uskut eč ňování  č innost i podle t é t o sm| ouvy.

8)  Pří kazní k se zavazuje vč as informovat  pří kazce o veš keých | egislat ivní ch změnách,
t ý kaj í cí ch se p| nění  podI e t é t o sm| ouvy.

9)  Pří kazní k se zavazuj e v pří padě pot řeby zú č ast nit  se kont rol prováděný ch pří s| uš ný mi
ú řady. Pí ikazce je povinen, bude-li to pro splnění  přikazu dle té to smlouvy nezbýné ,
vyst avit  pří kazní kovi pí semnou plnou moc za ú č elem sp| nění  pří kazu podle t é t o
smlouvy.

tv.
1' Pří kazce se zavazuje poskýnout  pří kazní kovi veš kerou souč innost  nezbýnou pro

řádné  p| nění  závazkŮ pří kazní ka podle té to sm| ouvy, zejmé na se zavazuje předávat
mu vč as vš echny ú č et ní  dok| ady a vysvět | ení  k n im.

2' PÍ í kazce si sám zaj iš ť uje operat ivní  evidenci majetku a zásob, zpracování  mezd,
vedení  pokladny a knih pohledávek a závazků ,  st yk s peněŽní m ú st avem vč et ně
vč asné ho placení  faktur a vydávání  objednávek a faktur.

3.  Termí ny předání  pí semný ch podk| adů  se st anovuj í t akt o:
a)  doklady k pokladní m operací m a j iný m pří j mů m a vydání m v hot ovost i,  uý pisy z ú č t ů  u

peněŽní ch ú st avů ,  doš lé  a vyst avené  fakt ury a da| š í  dok| ady o hospodářský ch
operací ch

.  v prů běhu měsí ce podle dohody,

.  po skonč ení  měsí ce do 3.  pracovní ho dne da| š í ho měsí ce.
b)  materiá| y pří kazce, jeho zřizovatele a nadří zených sloŽek, maj í cí  vztah k předmětu

sm| ouvy,  nej pozděj i 5 dnů  před zač át kem j ej ich p| at nost i '

4.  Při prodlení  pří kazce s plnění m povinnost í  podI e odst .  3 se prodluŽuj e t ermí n
st anovený  v č ! .  | l l .  o dobu prodlení  pří kazce'

5.  Pracovní kem pří kazce zodpovědný m za vč asné  předávání  podkladů  pří kazní kovi,
kt eý  j e rovněŽ j mé nem pří kazce oprávněn podávat  pří kazní kovi vš echna pot řebná
vysvět | ení ,  j e pracovní k pí semně pověřený  ředit elem pří kazce.

V.

1'  Cena za di| o,  kt erou j e pří kazce podle č | .  l l .  povinen pří kazní kovi zaplat it ,  se st anoví
v závis| ost i na rozsahu podkladů  zpracovaný ch pří kazní kem pod| e pravidel a sazeb

- strana 2 -



1 .

2 .

3 .

4 .

uvedených V pří loze č . 1, která se stává nedí | nou souč ást í  té to sm| ouvy.

2. Pří kazní k nejpozděj i do 14 dnů  po předání  výs| edků  podle č l.  | | l.  zaš | e pří kazci
fakturu, jej í Ž souč ást í  bude specif ikace ceny zpracovaná podle pří | ohy uvedené
v  od st .  V. 1 .

3.  Fakt uru pod| e odst .  V.2 se pří kazce zavazuj e zaplat it  do 10 dnů  od j ej í ho doruč ení .

vt .
Pří kazce odpoví dá za to, Že veš keré  ú č etní  doklady předávané  pří kazní kovi budou
odpoví dat  skut eč nost i a budou v souladu s pří sluš ný mi právní mi předpisy.

Pokud pří kazní k upozorní  pří kazce na závady v předaných ú č etní ch dokladech, které
by měý  za nás| edek neprů kaznost  ú č etnictví , zavazuje se pří kazce ří dit  se t í mto
upozornění m a doklady přepracovat  nebo dop| nit .

Pří kazní k neodpoví dá za ma1et kové  sankce nebo j iné  š kody vzniklé  vdů sledku
nesprávných ú č etní ch dokladů  předaných mu pří kazcem.

Pří kazní k odpoví dá za veš keré  š kody vznik| é  chybným vedení m ú č etnicfuí  nebo
chybnou ú č et ní  závěrkou,  pokud se neprokáŽe,  ž e š koda vznik| a v dů sledku
neú plný ch,  chybný ch nebo nesprávný ch ú č et ní ch dokladů  předaný ch mu pří kazcem.

vil.
, | .  Přikazní k se zavazuje, ž e po dobu platnost i té to sm| ouvy bude mí t  uzavřenou

poj ist nou sm| ouvu,  kt erou bude poj iš t ěna j eho odpovědnost  za š kodu,  kt erou by při
p| nění t é t o sm| ouvy mohl pí ikazci způ sobit .

2. Přikazní k se zavazuje zachovávat  mlč enlivost  o vš ech skuteč nostech, o kteých se v
souvislost i s vykonávání m č innost i podle t é t o smlouvy dozví .  Tat o povinnost  t rvá i po
ukonč ení  č innost i podle t é t o sm| ouvy.  Pn shromaŽdbvání  a zpracování  Údaj ů  bude
postupovat  dle naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady EU 2016/ 679 ze dne
27 '4.2016 o ochraně fyzický ch osob v souvislost i se zpracování m osobní ch ú daj ů  a o
vo| né m pohybu t ěcht o ú daj ů .

vi l t .

1 .  Sm| ouva se uzaví rá na dobu neurč it ou poč í naj e dnem 1'1.2019,  od kt eré ho .bude
pří kazní k pro pří kazce provádět  dí lo podle č ! . l'  té to sm| ouvy.

x.
1'  Tut o smlouvu lze ukonč it  vzáj emnou dohodou sm| uvní ch st ran,  uý povědí ,  nebo

okamŽit ý m odst oupení m od smlouvy.  Vý pověd'musí  bý t  pí semná s ú č innost í k31'12'
běŽné ho roku,  nej dří ve k31.12.2020.  oznámení  o odst oupení  musí  bý t  doruč eno
druhé  smluvní  st raně nej pozděj i 60 dnů  přede dnem, ke kt eré mu má nabý t  ú č innost l.
Tí m nej sou dot č ena ust anovení  obč anské ho zákoní ku o odst oupení  od smlouvy
podle u st anovení  s 2001 a nás| .  obč anské ho zákoní ku,  ke kt eré mu j e kaŽdá smluvní
st rana oprávněna přistoupit  d| e shora uvedených obecných ustanovení .

2.  Povinnost i pří kazní ka pod| e t é t o sm| ouvy zanikaj í  dnem předání  roč ní  ú č et ní  uzávěrky
roku  ukonč en í sm | ouvy.

3.  K pI at nost i vš ech právní ch j ednání  pod| e t ohot o č lánku se vyŽaduj e pí semná forma.

- strana 3 -



x.
1.  Pokud není  v t é t o smlouvě t 4ý slovně st anoveno j inak,  ří dí  se právní  vzt ahy pří kazní ka

a pří kazce ust anovení mi obč anské ho zákoní ku o pří kazní smlouvě.

2'  Sm| uvní  st rany souh| así  se zveřej nění m smlouvy v regist ru smluv v souladu se
zákonem č .34012015 v plat né m znění  ( zákon o regist ru smluv) .

3.  Pokud někt eré  z ust anovení  t é t o sm| ouvy j e nebo se st ane nep| at ný m, neú č inný m č i
zdán| iuý m, neplat nost ,  neú č innost  č i zdánlivost  t ohot o ust anovení  nebude mí t  za
nás| edek nepI at nost  sm| ouvy j ako ce| ku ani j iný ch ust anovení  t é t o sm| ouvy,  pokud j e
t akové t o neplat né ,  neÚč inné  č i zdánlivé  ust anovení  oddě| it elné  od zbyt ku t é t o
sm| ouvy' Smluvní  st rany se zavazuj i takové to nepI atné , neú č inné  č i zdánlivé
ust anovení  nahradit  nouý m plat ný m a ú č inný m ust anovení m, kt eré  svý m obsahem
bude co nej věrněj i odpoví dat  podst at ě a smyslu pů vodní ho ust anovení .

4. Tato sm| ouva by| a vyhotovena ve dvou vyhotovení ch, z nichŽ kaŽdá sm| uvní  st rana
obdrž í  po jednom vyhotovení .

5. Smluvní  st rany pofurzuj í ,  Že tato smlouva byla uzavřena na zák| adě pravé  a
svobodné  vů le ú č ast ní ků ,  neby| a uzavřena v t í sni ani za nápadně neuý hodný ch
podmí nek a na dů kaz t é t o skut eč nost i připoj u j í  své  vlast noruč ní  podpisy.

v P raze an"  . . . ! . ! r . l . t -  t . .b! ! , , . . . . . V Praze an"  . .& ',4, I , 'H! ť

U
L,"  

pří kazce

- strana 4 -



1 .

2 .

3 .

Pří loha č .  1 ke smlouvě o vedení  ú č et nict ví  obchodní  akademie Hovorč ovická

SAZBY

za vedení  ú č etnictví

1 .
Úěet nicw í

Zák| adní  sazba 3800 Kě za měsí c do 100 zaú č tovaných po| oŽek v měsí ci.

Zakaž dou dalš í po| oŽku Úč et nict ví v měsí ci 17'50 Kě.

Při pozdní m odevzdání  podk| adů  se sazby zvyš uj í  o 20%  zakaž dý  měsí c zdrž ení ,

nej uý š e o 100% .

4. Pr|  pozdní m odevzdání  zaú č tovaných rnýs| edků  se sazby sniŽuj í  o 10o/ o za kaŽdý
započ aý  týden zdrž eni, nejuýš e na 50%  zák| adní  sazby.

2 .
Zaš koI ení  a konzultace

1.  Zák| adní  zaš ko| ení  nové  hospodářky ( pří prava podk| adů  v rozsahu 3 hodin)  a dvou
pracovní ků  plí kazce (pří prava roč ní  závěrky v rozsahu 2 hodin/ rok)  je zahrnuto v
zák| adni sazbě.

2. Yydávání  metodických pokynů  a vzorouých dok| adů  pro pří pravu podkladů  je

zahrnut o v základní  sazbě.

3.  Konzu| t ace při přebí rání  podkladů  v rozsahu 1 hodiny j e zahrnut a v základní  sazbě.

4.  Za kaŽdou započ at ou hodinu dalš í vyŽádané  konzu| t ace 630 Kč .

3 .
Spoleěná ust anovení

1'  K vypoč t ený m č ást kám se připoč í t ává daň  z přidané  hodnot y dle pří sluš ný ch
předp isů .

2.  Sazby p | at í  od  1.1 .2019.

3.  Pří kazní k j e oprávněn j ednou roč ně upravit  smluÝní  cenu sluŽeb dle t é t o smlouvy na

zák| adé  zveřejnění  Č eské ho stat ist ické ho Úřadu o mí ře inf lace. lnformace o tomto

nauý š ení bude zaslána spolu s fakt urou zazpracování  | edna.

V praze on"  . . / Y, , . lLt .?Dlg. . .  . . . . . 4v .?Ů1 ťV Praze dne

a

o.


